Пример оформления доверенности на представление интересов нанимателя в суде
по трудовым спорам
[bookmark: _GoBack]Доверенность № 1
город Минск, Дата
Общество с ограниченной ответственностью «Вектор», именуемое в дальнейшем Доверитель, в лице директора Федорова Игоря Георгиевича, действующего на основании Устава, настоящей доверенностью уполномочивает юрисконсульта ООО «Вектор» Иванова Ивана Ивановича (паспорт ______, зарегистрирован по адресу: _____) представлять интересы Доверителя в судах всех уровней в ходе рассмотрения трудовых споров с правом совершать от имени Доверителя все процессуальные действия, в том числе:
- с правом подписания искового заявления и возражений на исковое заявление, предъявление иска и возражения на иск, передачу дела в третейский суд, полный или частичный отказ от иска, признание иска, заключение мирового соглашения, изменение предмета или основания иска, а также размера исковых требований, заявление ходатайств о приостановлении производства по делу по соглашению сторон, об обеспечении иска, о вынесении дополнительного решения, об отсрочке или о рассрочке исполнения решения, об изменении способа и порядка его исполнения, обжалование судебного постановления, дачу объяснений на жалобу (протест), предъявление исполнительного документа ко взысканию, получение присужденного имущества, в том числе денег, подачу заявления о пересмотре решения по вновь открывшимся обстоятельствам;
- уплачивать все официальные пошлины и сборы, включая, без ограничений, государственную пошлину при подаче исковых заявлений, жалоб, частных жалоб;
- получать любые судебные постановления и документы, включая, без ограничений, решения, определения, исполнительные листы, справки, выписки и/или иные документы;
- заверять своей подписью и печатью Доверителя верность копий документов.
Настоящая доверенность выдана сроком на один год без права передоверия.

Подпись Иванова И.И._______________удостоверяю.

Директор ООО «Вектор»                 Подпись                    И.Г. Федоров
М.П.